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Du Policier, des Romans Noirs, quelques Espionnages et autres 

Thrillers. 

Classement alphabétique par éditeurs / Collections 

___________ 
 
 

S.A.E.T.L.  

 
  (fascicule 32 pages 14 x 10.5) 
 

 1942 DAZERGUES M.A. Café du Barrage B 8 
 

 
"22 !... Police"  

  (fascicule 32 pages 14 x 10, sd – vers 1942) 
 
 sd MADANDRE P. Meurtre au jardin public 
  (couverture illustrée Chott) - taché B/M 9 
 

 
"Haute-Police" (1

ère
 série)  

  (fascicules 32 pages 14 x 10, sd - années 1940) 
 
 sd MAD André La flèche de bambou B 9 
 sd ROMAZIERES E. (signé ROMAZIERES R.) 
   La mort du chat blanc 
   + La villa des Saules-pleureurs 

   (marque au stylo sur couverture) B/M 4 
"Rapid-Police"  
  (fascicules 20 pages 18 x 12, couverture illustrée Brantonne *) 
 

 1945 ORO Alba d’ Une enquête policière au Maroc B 8 
 1945 ROMAZIERES E. Vengeance de frère * B 8 
 1945 STAR A. Le bouddha de porcelaine B/M 8 
 

S.A.E.T.L. / DIDEROT  

 
"Haute-Police" (2

ème
 série)  

  (fascicules 20 pages 24 x 15.5) 
 
 1945 BERYS J. de L’assassin de Loulou Clapier B 6 
 1945 BRECTOUVILLE A. de 
   Un meurtre au studio B 6 
 1945 BRESIS J. du L’atroce prédiction B 6 
 1945 DAZERGUES M.A. Le coupable inconscient B/M 8 
 1945 FRAGOR S. Quand la mort se trompe M 3 
 1945 FRONVAL G. Traqués dans les neiges B 7 
 1945 KOLB J. L'homme sans visage B 6 
 1945 MOULINS M. de Le rôdeur de Valfreneuse B 9 
 1945 ROTH Max Soixante quatre suspects B 7 
 1945 VALMONT C. Un crime au tripot B 6 
 1945 VALMONT C. L’espionne amoureuse B 6 
 1945 VICE C.J. Le pasteur est mort au dessert B 6 
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S.A.G.E.  

 
"Les Meilleurs Romans Policiers"  Nlle Série   

 1946 ANGELIS A. de Un drame au studio M 3 
 1946 ROCHE S. La cloche ne sonna pas B 5 
 

S.A.G.E.D.I.  

 
"Le Furet" 

 1946 GROC L. Sous le feu des projecteurs M 5 
 1947 LIMAT M. L'assassin est mort deux fois B 9 
 1945 MINERATH M. La mort d'Hercule B/M 5 
 1945 MINERATH M. Les cinq voyelles B/M 5 
 1946 MONNOT P. Le très honorable Mister Tim B 5 
 1945 NORMAND J. Mlle Hélin jouait aux courses B 8 
 

SANGUINE  

 
"Sanguine" (1980) 

       1 GALLAND J.P. Meurtres modernes  B 3 
       2 BASTID J.P. & Les baths d'Afs B 3 
 

SAURET  

 
"Grand Prix des meilleurs romans policiers" (1969) 

  livres club 3000 exemplaires reliés, 8 lithographies, 1 tranche dorée 
 
 9 WALLACE E. L'affaire Walton TB 40 
 

Ed. de SAVOIE  

 
"Ombres Rouges" (1945/46) 

 2 CHAINE Pierre Le verre n° 2 B/M 6 
 

S.C.E.L.  

 
"Oedipe" (1950) 

 2 SCOTT MICHEL M. La clé noire B 5 
 
 

SCHALL  

 
"Le Lynx"  

 1946 LEROUX G. Le fantôme de l'Opéra  
   - en 2 volumes B 9 

 
 

SCORPION  

 
"Les Gants Noirs"  
 

 1949 FLORIOT R.H. Deux hommes dans sa peau  
  (petit manque de papier au bas du dos) B 6 
 1949 THINUS J. Les écrevisses ont le dernier mort B 12 
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"Histoire de Rire"    
  

 1949 AUDOUARD Y. Au petit poil  B 9 
 1948 DOGNON A. du Les amours buissonnières B 12 
 

"Les Romans Noirs" ("Série Blanche*") 
 

 1949 CURTIS James Y'a pas de justice B 15 
 1949 JAMES Franklin La môme casse-burette B 12 
 1947 MARSHALL R. Faites danser le cadavre B 10 
 1948 MARSHALL R. Traquenards B/M 8 
 1948 MARSHALL R. N'y mettez pas votre nez B/M 7 
 1950 MARSHALL R. La main dans le sac B 12 
 1949 MILARTOC G. Lucy la douce veuve * B 12 
 1949 O'FARRELL W. Du tord-boyaux pour les durs  
  (tampons de bibliothèque à l’intérieur) B 9 
 1949 O'HARA John C'était le paradis B 12 
 1948 ROBERT Jacques Marie Octobre B/M 8 
 1950 ROEBURT John Cadavres à Manhattan B 12 
 1947 SULLIVAN V. Les morts ont tous la même peau B 50 
 1948 SULLIVAN V. Les morts ont tous la même peau M 8 
 1948 SULLIVAN V. Et on tuera tous les affreux  
  (les 2 pages de titre sont des photocopies) B 12 
 1946 SULLIVAN V. J'irai cracher sur vos tombes 
  - couverture grise (gris-vert ?) et petit scorpion rouge  
  (2 cm² de scotch au coin inférieur du 4

ème
 plat) B 70 

 1948 SULLIVAN V. J'irai cracher sur vos tombes  
   (4

ème
 de couverture salie) B 30 

 1950 SULLIVAN V. Elles se rendent pas compte B 70 
 
 

S.E.B.F.           

 
"Les Aventures Extraordinaires de Théodore Rouma" (sd – 1945/46) 
  (fascicules 24 pages 20 x 14, couverture illustrée Brantonne) 
 

 sd AUFFARGIS J. d’ La fille du gangster B 12 
 
 

S.E.C.M.  

 
"L'inspecteur Doublet à travers le monde"  
  (fascicules 24 pages 20.5 x 13.5) 

 
 1945 NORMAND J. Deux morts dans un cimetière B 7 
 1945 NORMAND J. Les faiseurs de quimbois 
  (un numéro inscrit à l’encre sur la couverture) B 7 
 1945 NORMAND J. Les galions mystérieux 
  (un numéro inscrit à l’encre sur la couverture) B 7 
 1945 NORMAND J. La reine captive 
  (un numéro inscrit à l’encre sur la couverture) B 7 
 1946 NORMAND J. Les naufragés de Baranquilla B 7 
 1946 NORMAND J. Les tueurs de soleil B 7 
 1946 NORMAND J. Les hommes du mystère B 7 
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S.E.G.   

 
"Police-Express" (1945/46) 
  (fascicules 20 pages 13.5 x 10.5 couverture illustrée A. Liquois)  
 

 3 LIMAT M. Mille et une blessures B 9 
 5 NORMAND J. La bande des six B/M 3 
 7 VAN HOUTTE Attentat à Kimberley TB 5 
 

section du DIADEME (puis S.E.G.)  
"Allô Police" 

  (fascicules 20 pages 24 x 16) 
 
 1946 LA HATTAIS L. de Le mystère de Rockery B/M 4 
 1946 LAMBERT M. Le pendu du transbordeur B/M 5 
  
  (fascicules 64 pages 15.5 x 12) 
 1949 DERMEZE Y. La maison dans les sables B 6 
 1952 LIMAT M. Du tonnerre… le gars ! M 2 
 1952 LIMAT M. L’étoile de sang B 6 
 1952 LA HATTAIS L. de Monsieur Paterson vous mène  
   en gondole B 2 
 1953 LA HATTAIS L. de Laisse tomber, Paterson B 2 
 1953 LA HATTAIS L. de Va te moucher... hé ! B 2 
 1955 LA HATTAIS L. de Rien à gauche B 2 
 1955 LA HATTAIS L. de Dans les gencives B/M 1.5 
 1955 LA HATTAIS L. de Emballage sur commande B 2 
 1955 LA HATTAIS L. de Ca tire dur B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Dés en main B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Enlevez... c'est pesé ! B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Va te faire plomber B/M 1.5 
 1956 LA HATTAIS L. de Par ici la sortie B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Lâchez la rampe B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Sarabande au colt B 2 
 1956 LA HATTAIS L. de Tu me la copieras B 2 
 
  (fascicules 96 pages 18 x 11.5) 
 
 1956 LA HATTAIS L. de Et avec ça... une tuile ! B 1.5 
 1957 LA HATTAIS L. de Du bidon... et rideau B/M 1.5 
 1958 LA HATTAIS L. de La môme Calypso B 1.5 
 1958 LA HATTAIS L. de Jupons sur le gril B 1.5 
 1958 LA HATTAIS L. de Sacrée petite pépée B/M 1.5 
 1958 LA HATTAIS L. de Casse-pipe nickelé B/M 1.5 
 1958 LA HATTAIS L. de Feu partout B 1.5 
 1959 LA HATTAIS L. de Méfiez-vous du noir B/M 1.5 
 1959 LA HATTAIS L. de Bière à domicile M 1 
 1959 LA HATTAIS L. de Salut... et éternité ! M 1 
 

"Allô Police" (1959/...) 
  (fascicules 96 pages 18 x 11.5, illustration de couverture unique) 
 
 1 DOLEGAN L. Salut Dolegan B 1.5 
 2 DOLEGAN L. Dolegan tire le premier B 1.5 
 3 DOLEGAN L. Oh ! ces petites pépées B 1.5 
 4 DOLEGAN L. Tenue de rigueur B 1.5 
 5 DOLEGAN L. La septième marche B/M 1.5 
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 7 DOLEGAN L. Dolegan devient dur B 1.5 
 8 DOLEGAN L. Le cinquième mousquetaire B 1.5 
 9 DOLEGAN L. Momie pour deux B 1.5 
 10 DOLEGAN L. Dolegan ne recule pas B 1.5 
 11 DOLEGAN L. Toc et toc... et pan ! B 1.5 
 13 DOLEGAN L. Surtout pas ça B 1.5 
 14 DOLEGAN L. Spoutnik-party B 1.5 
 16 DOLEGAN L. Touchez pas Dolegan B/M 1.5 
 18 DOLEGAN L. Du fric… en vitesse B/M 1.5 
 19 DOLEGAN L. Tope-la macchabée B 1.5 
 20 DOLEGAN L. Signé Dolegan B 1.5 
 21 DOLEGAN L. Because zénobie B 1.5 
 22 DOLEGAN L. Deuil sur commande B 1.5 
 
   (192 pages 17 x 11) 
 82 DORS L. Ne coupez pas… s.v.p. B 2 
 83 DORS L. Stop… feu rouge B 2 
 86 DORS L. Gondolez-moi ça !... B 2 
 87 DORS L. Yé-yé… tu tues ! B 2 
 90 LEWRAY J. Retour à l’envoyeur B 2 
 92 LOGAN A. Casquez-vous mignonne ! B 2 
 93 LEWRAY J. Une bague… quelle blague ! B 2 
 94 LEWRAY J. Avec un C… comme colt B 2 
 95 LOGAN A. Le cœur sur la gâchette B 2 
 97 LOGAN A. N’y croyez pas, bergères ! B 2 
 100 DORS L. Faites sauter les grilles B 2 
 102 LEWRAY J. Crachez la valda B/M 1.5 
 103 LOGAN A. Pas d’oseille B 2 
 

 
"Allô Police  

  (recueil éditeur du précédent avec une nouvelle couverture illustrée) 
 
 1 DOLEGAN L. Attention à la 7

ème
 marche Dolegan : 

   - Salut Dolegan 
   - La septième marche B 2 
 3 DOLEGAN L. Ne tirez pas sur la momie : 
   - Momie pour deux 
   - Dolegan tire le premier B 2 
 5 DOLEGAN L. Chauds ! les marrons… chauds : 
   - Les aimez-vous chauds ? 
   - Surtout pas ça B 2 
 6 DOLEGAN L. Dolegan touche à tout : 
   - Touchez pas Dolegan 
   - A faire frémir B 2 
 7 DOLEGAN L. Ca, c’est pas du toc : 
   - Toc et toc... et pan ! 
   - Spoutnik-party B/M 1.5 
 9 DOLEGAN L. Pssez le fric : 
   - Du fric… en vitesse 
   - Tope-la macchabée B 2 
 10 DOLEGAN L. Signature au colt : 
   - Signé Dolegan 
   - Because zénobie B 2 
 11 DOLEGAN L. J’en fais mon deuil : 
   - Deuil sur commande 
   - Ah… Mer ! Alors… B 2 
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"Ici Police"  

  (fascicule 64 pages 16 x 12) 
  
 1950 LIMAT M. Du sang sur les rails B 9 
 

"Service Secret 0 78" (1949/1957)  
  (fascicules 32 pages 18 x 11) 
 
 15 LIMAT M. Poste frontière B 4 
 30 LIMAT M. Agent double B 4 
 35 LIMAT M. Le collier fatal B 4 
 40 (LIMAT M.) Le secret du disque B 4 
 62 LIMAT M. Début dans l'espionnage B 4 
 67 LIMAT M. Evadés de l’enfer B 4 
 72 LIMAT M. Opération Tzigane B 4 
 74 LIMAT M. Sabotage (scotch intérieur) B/M 3 
 75 LIMAT M. Le triangle d’acier B 4 
 80 LE SENECHAL J. Echec à la mort B/M 1.5 
 81 LE SENECHAL J. Dynamite B/M 1.5 
 84 LE SENECHAL J. Les vacances du docteur Allard B 2 
 87 Non signé Le réseau de la mort B/M 1.5 
 88 Non signé Piège à espions B 2 
 91 (RICHARD F.) Le borgne avait le mauvais oeil B 3 
 
  RECUEIL EDITEUR de 4 fascicules sans intitulé de collection 
 
   L’espionne a peur : 
 99 RICHARD F. - Le sous-marin fantôme 
 100 RICHARD F. - La perle du Caucase 
 101 RICHARD F. - Pas fraîche, la bière  
 102 RICHARD F. - Les adorateurs du vaudou  
    B 5 
   L’espion triche… et gagne : 
 103 RICHARD F. - Espions, pétrole et dynamite 
 104 RICHARD F. - C’est donc ton frère 
 105 RICHARD F. - Pas de couronne pour Ahmed 
 106 RICHARD F. - Trop d'amoureux pour Daisy  
    B 5 
   Prise de contact : 
 107 RICHARD F. - Où est le cadavre, chérie ? 
 108 RICHARD F. - Du feu, s'il vous plait  
 109 RICHARD F. - L’évasion du lépreux 
 110 RICHARD F. - Le disparu du Bébé-Lune  
    B 5 
 

"Service Secret 0 78"  
  (fascicules 96 pages 17.5 x 11.5) 
 
 1960 BINIC P. Un carré d'as B/M 1.5 
 1960 BINIC P. Des saboteurs viendront ce soir B 2 
 1960 BINIC P. Agent double au Tibet B 2 
 1961 BINIC P. Les espions meurent à l’aube B 2 
 1961 BINIC P. Mission suicide B 2 
 1959 RICHARD F. Plus d’amour pour les cadavres B 3 
 1960 RICHARD F. Cyprès du cimetière B 3 
 1960 RICHARD F. Mission maudite B 3 
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 1960 RICHARD F. Espionnite à Moscou B 3 
 1961 RICHARD F. Regrets éternels (n° 31) B/M 2 
 

La SEINE 

 
"Police" (années 1950) 

  sd ALEXANDRE J. Massacre pour de la fumée B 4 
 sd MARCY V.P. Prétexte pour tuer B 3 
 sd MARCY V.P. La femme au gardénia   (scotch)  1.5 
 1955 NORMAND J. L’étranglée de Soho B 4 
 sd NORMAND J. Juana était dans le coup B 4 
 1955 RENS R. Non coupable B 4 
 sd TRIGNOL Vaisselle de fouille B/M 8 
 

"Service Secret" (sd) 
 

 (1955) LECLER Michel Crime à tout acheteur B 12 
 

SEN 

 
"Le Chacal"  

  (fascicule 32 pages 15.5 x 10.5) 
 
 1944 DAHIN M. La ténébreuse affaire  
  (un numéro au stylo sur la couverture) B 5 
 
 

"Dollar Dog" (1945) 
  (fascicules 16 pages 14.3 x 13.8) 
 
 6 LIMAT M. Dollar Dog chez les pharaons  M 5 
 

"L'Homme au Stylo" (1945) 
  (fascicules 16 pages 14.5 x 13) 
 
 1 FABIEN J. L'homme au stylo B 6 
 2 FABIEN J. L'inspecteur Furet B 6 
 4 FABIEN J. Le persécuteur invisible B/M 6 
 

S.E.N. / MAZARINE  

 
"Le Chat Vert"  

  (fascicules 20 pages 15.5 x 12) 
 
 1944 ANICET L'agent secret TB/B 5 
 1944 ANICET Le dernier exploit B/M 4 
 
 
 

S.E.P.    

 
"Collection Rouge" (sd - années 1920) 
 

 1 DOYLE A.C. La bande mouchetée B 9 
 21 DOYLE A.C. Le lot n° 249 B 9 
 27 DOYLE A.C. La nouvelle catacombe 
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   (1
er

 plat en bon état) M 3 
 

S.E.P.E.  

 
"Le Bandeau Noir"  

 1949 COLLARD Robert 2 morts, 20 milliards B 20 
 1947 FAURE Michel Le rêve d'Icare B/M 8 
 1949 LE CŒUR Yann Cattleya (dos bruni) B 12 
 1949 RAS-FORALT J'ai envie de pleurer B 15 
 1950 TRUBERT Roger Escale à Colombo M 5 
 1950 VILLARNOIR Notre-Dame des Cèdres B/M 8 
 1943 VILLARS L. Une fleur sait qui a tué B/M 9 
 

"Deux en Un" (jaquette) 
 

 1949 FOUGERES Y. Traites sur la mort 
  VIOT H.G. L'inspecteur et les J 3  
   (mouillure à la jaquette) B 7 
 

"France Angleterre" (jaquette) 
 

 1948 EDGLEY L. Ne craignez plus 
  LUSSAN M. Meurtre au palais B/M 8 
 1948 LORAC E.C.M. Le fil d’Ariane 
  GRANT S. Le squelette dans l’armoire B 12 
 

 
"Bibliothèque France Soir" (jaquette) 
 

 1950 STAINOIS M. L'assassin est mort aussi  TB/B 8 
 

"Le Labyrinthe"      
  (jaquette *, manque jaquette **) 
 
 1946 ALEM J.P. La sourde B 6 
 1945 ALEXANDRE A. Le stradivarius B 6 
 1946 BEAUSIRE N. Chambre 53 B 5 
 1947 BEAUSIRE N. La "Une" va tomber B/M 4 
 1947 BERAUD M. Du sang sur Grasse  
   - exemplaire non coupé TB/B 12 
 1947 BERAUD M. Du sang sur Grasse  B 5 
 1946 CARDONNE J. Enquête privée B 8 
 1949 DIDELOT F. L'assassin au clair de lune B 6 
 1948 EDGLEY L. Ne craignez plus (* dos bruni)  
  (exemplaire du SP, bande annonce et pub éditeur) TB 20 
 1948 EDGLEY L. Ne craignez plus * B 5 
 1948 EDGLEY L. Ne craignez plus ** B 2 
 1944 ESTUAIRE J.A. d’ La mort à Bagatelle B/M 4 
 1944 ESTUAIRE J.A. d’ Le 13 de mai B 5 
 1949 FEVRIER J. Meurtre aux Aiguades B/M 4 
 1948 FOUGERES Y. Nuit et brouillard * TB/B 12 
 1949 FOUGERES Y. Traites sur la mort B 8 
 1950 FOUGERES Y. Le sable en boira le sang ** B 4 
 1947 FROME D. L'île aux anguilles B 9 
 1948 GRANT S. Le squelette dans l'armoire * TB/B 7 
 1948 GRANT S. 5 oté de 7 * TB/B 7 
 1945 GUILLAUME J.L. Obsession B 6 
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 1946 GUILLAUME J.L. Les morts se taisent  B 5 
 1946 GUILLAUME J.L. Laquelle des deux B 6 
 1946 KERAUDREN A. La villa de l'angoisse  
   - exemplaire non coupé TB/B 12 
 1946 KERAUDREN A. La villa de l'angoisse  B 7 
 1943 LA NARTELLE P. Le tiroir secret B 5 
 1947 LANDON H. La statue de bronze B 12 
 1946 LANTEAUME M.F. Trompe l’œil B 12 
 1945 LE CŒUR Y. C'est moi l'assassin B/M 6 
 1946 LE CŒUR Y. La mite B 10 
 1948 LE HALLIER J. Mr Flip ignorait sa mort * 
   (exemplaire du SP avec envoi) TB/B 15 
 1945 LE PRIEUR M. Lingford Manor B 4 
 1946 LEVERT J. Le "Singe-Rouge" B 6 
 1948 LITTLE C. & G. Le frisson noir * TB/B 6 
 1948 LORAC E.C.R. Le fil d'Ariane * TB/B 9 
 1948 LORAC E.C.R. Le fil d'Ariane ** B 3 
 1946 MALET Léo 120 rue de la Gare B 30 
 1946 MALET Léo Burma et le monstre B/M 30 
 1947 MALET Léo Le cinquième procédé  M 7 
 1947 MALET Léo Le cinquième procédé ** B 12 
 1948 MALET Léo Le dernier train d’Austerlitz * B 45 
 1948 MALET Léo Le dernier train d’Austerlitz ** B 12 
 1943 MONETAY G. Est-ce un crime ? B 5 
 1944 MONETAY G. La jeune fille assassinée B 5 
 1948 NARCEJAC T. La nuit des angoisses *  
   - exemplaire du SP B 18 
 1945 NOEL André Les crimes de Paillargue 
  - exemplaire n°23/25 sur Marais Crèvecoeur TB/B 40 
 1945 NOEL André Les crimes de Paillargue B 5 
 1948 NOTLEY John Hôtel Geneva * (exemplaire du SP 
  avec la pub du Prix du Quai des Orfèvres) TB/B 18 
 1946 PETIT R. Le grand juge B 6 
 1945 RHODE(S) John Peste sur Londres B 8 
 1946 RHODY Georges Le crime de la Coudraye B 12 
 1944 RIVIERE Luc Cinq pour un meurtre B/M 5 
 1947 RIVIERE Luc Le mystère de l'abri 27 B 5 
 1950 SILVIO Michel L'assassin a le prix Goncourt B/M 3 
 1947 STEFAN Didier La poursuite de l'étoile * B 5 
 1944 TRUBERT Roger Point mort B/M 5 
 1946 TRUBERT Roger La messe de 7 heures B 5 
 1949 TRUC Louis Cadavre en première classe  B 5 
 1946 TUREL F. L'affaire Bichelet B 5 
 1949 VELLUET M. Le mort de St Magloire ** B 2 
 1946 VILLARNOIR  La nuit de l’erreur B 5 
 1949 VIOT H.G. L'inspecteur et les J3 ** B 2 
 1946 WARREN James La mort de Richard Winter B 5 
 1947 WARREN James Sans fermer l’œil B/M 4 
 1946 WENWORTH P. L'horloge sonne minuit B 7 
 1945 WILLIAMSON J.L. Kathleen dix-sept B 5 
 1946 WORMSER R. Le visage de cire  B 5 
 

 
(retirage du Labyrinthe - couverture verte avec un  pistolet) 

 1946 GUILLAUME J.L. Laquelle des deux ? TB/B 5 
 1946 LE COEUR Y. La mite  B/M 3 
 1946 TRUBERT Roger La messe de 7 heures  TB 5 
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 1946 WORMSER R. Le visage de cire (non coupé) TB 5 
 

"Nestor Burma détective de choc" (jaquette) 
 

 1948 MALET Léo Coliques de plomb 
  (scotch à l’intérieur de la jaquette et au pli du rabat) B/M 20 
 1949 MALET Léo Les paletots sans manches   
  (la jaquette est à restaurer, petit manque coiffe sup) M 20 
 1949 MALET Léo Gros plan du macchabée 
   (jaquette à fond coloré) B 45 
 1949 MALET Léo Gros plan du macchabée 
  (jaquette à fond blanc) trace scotch et rousseurs B/M 20 
 1949 MALET Léo Gros plan du macchabée  
   (manque jaquette) TB/B 6 
 

"Pocket-Police" 
  

  1946 BEAUSIRE N. Chambre 53 B/M 3 
 1947 RIVIERE Luc Le mystère de l'abri 27 B 5 
 

 
"Le Pouce, l'Index et le Majeur" (jaquette) 
 

 1949 LE HALLIER J. La marquise rêvait la nuit TB/B 15 
 1949 LE HALLIER J. Un poignard en forme de croix TB/B 15 
 

"Soir Police" (1950) 
  Pour cette collection j’ai de l’état « normal » à 2 € pour chaque titre 
 
     1 LEE G.R. Mort aux femmes nues TB/B 8 
     2 SHERRY E. Discrétion assurée... TB/B 5 
     3 CAMPBELL K. Bonsoir, beauté TB/B 5 
     4 RUTLEDGE N. La mante religieuse TB/B 5 
 5 LEE G.R. Mme Mère et le macchabée TB/B 6 
 6 LIPSKY E. La porte qui s'ouvre TB/B 5 
     7 OZAKI M.K. De l'eau dans le gaz TB/B 5 
 

S.E.P.E.L.  

 
"Le Maillon" 
  

 1946 DELUBAC Jean Le double crime de maître Verdon M 1.5 
 

S.E.P.F.E  

 
"La Grenade" (1959/61) 
 

 3 GREENE R. Rackett B 10 
 4 HELENA A. Les clients du Central-Hôtel M 10 
 5 ELYANE R. Faux bond B 9 
 8 SCHOTT J. Salades variées B 8 
 10 HELENA A. Le Bon Dieu s'en fout B/M 10 
 

SEQUANA  

 
"La Chauve-Souris" (1942/44) 
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 1 BEAUREZE M. L'affaire Morbecque 
   - exemplaire du service de presse B 6 
 1 BEAUREZE M. L'affaire Morbecque B 5 
 9 BAUCHE H. L'apprenti policier B/M 4 
 

Le SERPENT A PLUMES  

 
"Serpent Noir" (1999) 

 16 GINA Définitif paradis  
   - exemplaire du service de presse TB 8 
 

S.F.E.P.I.  

 
"Sphinx" (sd vers 1940/...) 

  (fascicules 64 pages 15 x 10) 
 

 2 DIMPRE Henri Six mains coupées B/M 4 
 3 BESSON J.P. Le fantôme du manoir B 4 
 7 BRIVOT Arsène Le mystère de Belcombe M 3 
 14 BRIVOT Arsène Crime rue Royale M 3 
 16 MARYSE Louis Des mains ont tué M 2 
 18 PEDRO Robert La machine à écrire accusatrice B 5 
 19 JACQUES Maurice Le meurtrier est parmi nous B 4 
 20 RONZE Charles La horde des monstres B/M 4 
 22 PEDRO Robert La villa tragique B 5 
 30 RIVER Jack Le cadavre anonyme B 5 
 32 ROSEY Henri Du sang sur les rochers B 4 
 33 BESSON J.P. La dame de pique M 3 
 34 VACHELLERIE G. On a tué Monsieur !... B/M 3 
 35 RONZE Charles Assassiné... ! B 5 
 36 RIVER Jack On a tué ce matin B/M 4 
 37 RIVER Jack Un coup de stylet B 5 
 39 ROSEY H. Un cadavre pour 20 millions B/M 3 
 

S.G.E.E.          

 
"Les Classiques du Roman d'Aventures Policières" (jaquette) 
 

 1952 LEROUX G. La double vie de Théo. Longuet B 6 
 1952 LEROUX G. Le crime de Rouletabille TB 8 
 

SILOE   

 
"Rives Noires" 
  

 1999 LABARRIERE D. Mississippi sur Loire TB 6 
 

SIMON   

 
"Police Secours Collection"  
 

 1947 BOISYVON Le pyjama assassiné B 15 
 1939 CLEVELY H. La mort dans la nuit B/M 5 
 1939 CLEVELY H. L’alerte de minuit B 15 
 1941 COXE G.H. Quatre femmes dans l'épouvante B 9 
 1939 CROSS M. Les Quatre frappent juste B/M 9 
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 1935 EVERTON F. Le crime de Plenders B/M 8 
 1938 HOLT H. Le rendez-vous de mort TB/B 18 
 1937 MAGOG H.J. Le bandit aux yeux verts B 18 
 1938 NORSWORTHY G. Gaz mortel B/M 9 
 1938 VIVIAN C. Le cigare de l'inspecteur Head M 4 
 

 SIMPLON / ARABESQUE   

 
 "Héros Anonymes" (...1954...)  
 

 3 ORVAL Claude L'ombre du 2° bureau  
   (couverture illustrée Aslan) B 15 
 

SLATKINE  

 
"Morts Subites"        

 1981 LEBRUN Michel Un silence de mort TB 5 
 1982 GERRARD Paul La Javanaise TB/B 4 
 

SOBELI           

 
"Lord Lister, le mystérieux inconnu" (sd – années 1920) 

  (fascicules 32 pages 27 x 21.5 puis 28 x 18.5)  
 
 9 Une fâcheuse méprise B 30 
 14 L’énigme hindoue  B 25 
 18 Le saint en argent  B 30 
 22 Le vol des décorations du roi B 25 
 27 La belle lady  B 30 
 28 La reine des diamants B 30 
 29 Un vol au musée  B 30 
 30 Deux parieurs, pas de gagnant  
  (trous d’agrafes d’une reliure, massicoté) B/M 12 
 36 L’affaire des fusils de contrebande B/M 15 
 38 Le mystère des enfants infirmes B 30 
 49 Le concert Caruso  B 30 
 51 Le « Dauphin », yacht de Sa Seigneurie B 30 
 52 Un voleur volé  B 25 
 54 Un voyage de noces  B 25 
 59 Le piège aux voleurs B 25 
 74 Le vase de Chine  B 25 
 75 Le grain de beauté de l’inspecteur Baxter B 30 
 

"Nat Pinkerton" (sd - années 1920)  
  (fascicules 32 pages 21.5 x 14)  

 
 14 L’auberge mystérieuse B 5 
 15 Une lettre d’outre-tombe B 5 
 22 Au pouvoir de l’ennemi B 4 
 25 L’araignée jaune  B 5 
 27 Les malheurs d’un héritier B/M 3 
 28 Le triomphe de la haine B 5 
 57 Le voleur démasqué  B 4 
 65 La maison des morts B 4 
 78 Un juge faussaire  B 4 
 81 La fille du pilote  B/M 3 
 86 Le bandit braconnier  B/M 3 
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 90 Un défi imprudent  B 4 
 93 James Guy, le rat d’hôtel B 4 
 101 Le Baron aux fantômes B 4 
 103 La terreur de Redstone B/M 3 
 110 Le Grand Sollotan  B/M 3 
 112 Une villégiature dangereuse B/M 2 
 165 Un hôte inquiétant  B 4 
 

"Nick Carter" (sd - années 1920) 
  (fascicules 32 pages 27.5 x 19)  
 
 1 Un maître du crime  B 5 
 4 Le serment fatal  B 4 
 20 La chasse aux documents B 4 
 23 L’homme aux nerfs d’acier B 4 
 30 Un compagnon suspect B 4 
 31 La cité du lac Michigan B 4 
 34 Un complot anarchique B/M 3 
 36 Un lugubre problème B 4 
 37 Un enlèvement énigmatique B 4 
 92 Une trouvaille macabre M 2 
 108 Une passe de Jiu-jitsu B 4 
 111 Le pouvoir d’un mort  B 4 
 114 Les forfaits d’un millionnaire B 4 
 127 Le mystère de la Maison Blanche B 4 
 131 Les esclaves blancs  B 4 
 133 La vengeance de Moutoushimi B 4 
 134 Le secret du convict  M 2 
 158 Le dompteur de tigres B 4 
 173 L’affaire des titres  B/M 3 
 

SOGEDIDE  

 
"Les Enquêtes du Cmdt René" (1954/55) 
 

 4 RENE Cmdt Le miroir aux alouettes M 4 
 5 RENE Cmdt Alerte à Téhéran B/M 8 
 6 RENE Cmdt Chasseurs d'uranium M 4 
 8 RENE Cmdt Coup double    - petit scotch B 3 
 11 RENE Cmdt K. 207 a disparu B/M 8 
 13 RENE Cmdt Le marché du diable B 10 
 

"Le Jaguar" (1954/55)  
  (couverture illustrée Alex Pinon) 
 
 4 MAXWELL G. Lüger serenade B/M 8 
 5 MAXWELL G. Le Jaguar ne pardonne pas M 4 
 10 MAXWELL G. Le Jaguar à Tokio B 10 
 11 MAXWELL G. Murder cocktail  B 10 
 12 MAXWELL G. Code zéro B 10 
 

"Miss One Shot" (1955/56) 
  (couverture illustrée Alex Pinon) 
 
 2 MAXWELL G. Une blonde en 3 morceaux B/M 8 
 3 MAXWELL G. Bagarres ! B/M 8 
 7 MAXWELL G. Je vous salue bien B 12 
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 9 MAXWELL G. Des houris et des mômes TB/B 15 
 10 MAXWELL G. En cas de mort violente B/M 10 
 

"Agents secrets" (...1955...) 
 

  (couverture illustrée Alex Pinon) 
 5 RENE Cmdt L’infernale poursuite B 10 
 

SOGEVA  

 
"Un Trou dans le Mur" (sd - vers 1950) 
 

 1 PATIGNIES R. de L'homme aux mille visages B/M 3 
 2 JURDANT L.T. Service secret, office B B/M 3 
 

S.P.E. puis Imprimerie MARTIN-MAMY 

 
"La Main Blanche" (sd – années '40) 

  (fascicules 34 pages 15.5 x 13, illustrations intérieures) 
 
 3 TREDANT P. Inspecteur, c'est vous l'assassin ! TB/B 6 
 8 CASTELLE P. Un corps admirable TB 8 
 
 sd BREUIL E. Le drame du salon 13 
  (massicoté, marque au stylo sur la couverture) B 4 
 sd CONTINO M. La petite amie du commissaire 
  - illustration de la couverture pleine page TB 6 
 sd MINERATH M. Némésis aux yeux de feu  
   (marque au stylo sur la couverture) B 6 
 sd MONJARDIN A. La flèche empoisonnée TB 8 
 sd OSSIP J. Le triangle vert 
   (exemplaire massicoté) B/M 4 
 

S.P.L.E. / S.I.A.T.  

 
"Stan Kipper" (fascicule) (1945) 

  (fascicules 24 pages 21 x 13.5) 
 
 5 GROC Léon Un meurtre au studio B 18 
 6 GROC Léon L’île de la peur B 18 
 

S.T.A.E.L.  

 
"Detect-Sport"  (1946/47) 
 

 2 GENTIL C. La mi-temps tragique (1946) B/M 5 
 

"Roman Policier"  
 

 1945 GENSOUL Alexis L'énigme de Tefaha  
   (EO du 12/01/1945) B 6 
 1945 GENSOUL A. L'énigme de Tefaha 
  (rejaquetage couverture différente)    (non coupé) TB 10 
 1945 GENSOUL  Alexis & 
  GRENIER Charles La mort vient de nulle part  
   (non coupé) TB/B 30 
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 1945 GENSOUL Alexis Gribouille est mort  B/M 15 
 1945 GENSOUL Alexis Frédéric et l’autre 
   - Roman humoristique B 30 
 1944 GRENIER Charles La noyée d'Arras B/M 4 
 1945 SANZES Georges Le groupe X B 4 
 1946 SANZES Georges Goliath trotteur (non coupé) TB/B 6 
 1946 SANZES Georges La carte blanche B 6 
 1946 SANZES Georges 22... noir... pair... passe  
   (non coupé) TB/B 6 
 1946 TROMBERT G. L'atome complice B 9 
 

"Série Filatures" 
  

 1946 SANZES Georges Goliath trotteur B 4 
 

SUSSE   

 
"Le Hibou" (1945/46) 

 1 ELSE Henri La cloche et la clé  
  (manque la moitié de l’emploi du temps) B 4 
 3 LE CŒUR Yann Le juge n'aime pas faire le mort B/M 8 
 
 


